

EMPRESA DEPARTAMENTAL DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO,  
Y ASEO DEL TOLIMA "EDAT S.A. E.S.P. OFICIAL"  
SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD

ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA  
A 30 DE NOVIEMBRE DE 2021  
(Cifras en pesos)

Versión: 00  
Pág. 1 de 1  
Código: FOR-GF-001

Cód Activo	Período Actual \$	Período 30/11/2020 \$	Cód Activo	Período Actual \$	Período 30/11/2020 \$
<b>Corriente</b>	<b>3,309,782,857.58</b>	<b>1,524,939,769.38</b>	<b>Corriente</b>	<b>297,604,872.98</b>	<b>473,738,509.76</b>
<b>11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL E</b>	<b>3,309,782,857.58</b>	<b>1,524,939,769.38</b>	<b>24 CUENTAS POR PAGAR</b>	<b>111,679,381.38</b>	<b>279,384,548.76</b>
1110 Depósitos en instituciones financieras	3,309,782,857.58	1,524,939,769.38	2401 Adquisición de Bienes y servicios Nale	-	37,702,740.00
<b>No Corriente</b>	<b>146,171,453.08</b>	<b>316,992,074.48</b>	2407 Recursos A favor de Terceros	100,137,638.38	96,318,462.75
<b>13 CUENTAS POR COBRAR</b>	<b>47,399,392.00</b>	<b>214,744,662.66</b>	2424 Descuentos de Nomina	4,183,800.00	9,596,700.00
1384 Otras cuentas por Cobrar	224,876.00	167,570,146.66	2436 Retención en la fuente e Impto. de timl	5,719,726.00	3,940,277.00
1385 cuentas por cobrar de difícil recaudo	47,174,516.00	47,174,516.00	2440 Imptos. contribuciones y tasas por pag	1,052,017.00	-
<b>16 PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO</b>	<b>80,525,204.08</b>	<b>97,566,262.06</b>	2490 Otras cuentas por pagar	586,200.00	131,826,369.00
1655 Maquinaria y Equipo	32,404,800.00	32,404,800.00	<b>25</b>	<b>103,720,099.00</b>	<b>136,946,310.00</b>
1665 Muebles y Enseres y Equipo de Oficir	150,758,780.00	150,758,780.00	2511 Beneficios a Empleados a corto Plazo	103,720,099.00	136,946,310.00
1670 Equipo de Comunicación y Computac	178,257,250.00	178,257,250.00	<b>27 PROVISIONES</b>	<b>82,105,392.60</b>	<b>57,407,651.00</b>
1681 Bienes de Arte y Cultura	1,190,000.00	1,190,000.00	2701 Litigios y Demandas	82,105,392.60	57,407,651.00
1685 Depreciación Acumulada	280,473,632.92	263,432,574.94	2790 Provisiones Diversas	-	-
1695 Deterioro Acumulado	1,611,993.00	1,611,993.00	<b>No Corriente</b>	<b>2,990,618,014.33</b>	<b>1,201,503,240.59</b>
<b>19 OTROS ACTIVOS</b>	<b>18,246,867.00</b>	<b>4,681,149.76</b>	<b>29 OTROS PASIVOS</b>	<b>2,990,618,014.33</b>	<b>1,201,503,240.59</b>
1905 Bienes y servicios pagados por antici	3,385,857.00	3,001,149.76	2902 Recursos Recibidos en Administraci	996,922,629.93	1,348,669,014.59
1906 Avances y Anticipos Entregados	-	-	2910 Ingresos recibidos por anticipado	1,993,695,384.40	147,165,774.00
1907 Anticipos o Saldos A Favor Por Impu	1,294,000.00	1,680,000.00	<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>3,288,122,887.31</b>	<b>1,676,241,760.34</b>
1970 Intangibles	43,098,280.00	27,956,280.00	<b>3 PATRIMONIO</b>	<b>167,831,423.35</b>	<b>166,690,093.52</b>
1975 Amortización Acumulada de Intanqibl	29,531,280.00	27,956,280.00	<b>32 PATRIMONIO DE LAS EMPRESAS</b>	<b>167,831,423.35</b>	<b>166,690,093.52</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>3,455,954,310.66</b>	<b>1,841,931,843.86</b>	3204 Capital suscrito y pagado	100,000,000.00	100,000,000.00
			3215 Reservas	45,098,243.09	43,482,835.95
			3225 Resultados de ejercicios anteriores	22,693,166.35	22,693,166.35
			3230 Resultado del Ejercicio	40,013.91	514,091.22
			<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>3,455,954,310.66</b>	<b>1,841,931,843.86</b>

<b>8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</b>	-	-	<b>9 CUENTAS DE ORDEN ACREADORAS</b>	-	-
<b>83 DEUDORAS DE CONTROL (DB)</b>	<b>117,799,629,036.20</b>	<b>117,799,629,036.20</b>	<b>91 PASIVOS CONTINGENTES</b>	<b>2,165,554,279.00</b>	<b>2,165,554,279.00</b>
8355 Ejecución de Proyectos de Inversión	117,799,629,036.20	117,799,629,036.20	9120 LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION	2,165,554,279.00	2,165,554,279.00
<b>89 DEUDORAS DE CONTROL CONTR</b>	<b>117,799,629,036.20</b>	<b>117,799,629,036.20</b>	<b>93 ACREADORAS DE CONTROL</b>	<b>148,236,324,656.84</b>	<b>144,424,355,703.16</b>
8915 Deudoras de control por el contrario	117,799,629,036.20	117,799,629,036.20	9355 Ejecución de Proyectos de Inversión	148,236,324,656.84	144,424,355,703.16
			<b>99 Acreedoras de control por el contra</b>	<b>160,401,878,935.84</b>	<b>146,589,909,982.16</b>
			9905 PASIVOS CONTIGNETES POR EL C	2,165,554,279.00	2,165,554,279.00
			9915 Acreedoras de Control por el contrario	148,236,324,656.84	144,424,355,703.16

JOSE DAYLER LASSO MOSQUERA  
Gerente

EDWIN CAICEDO PRADA  
Revisor Fiscal  
T.P. No. 103785-T

DIANA J. TORRES GARCIA  
Contador Público  
T.P. No.209507-T





S.A. E.S.P. Oficial



EMPRESA DEPARTAMENTAL DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO, Y ASEO DEL TOLIMA "EDAT S.A. E.S.P. OFICIAL"

SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL  
A 30 DE NOVIEMBRE 2021

(Cifras en pesos)

Versión: 00

Pág. 1 de 1

Código: FOR-GF-001

Cód	Cuentas	Período Actual	Período 30/11/2020
	<b>Ingresos Operacionales</b>	<b>2,335,200,000.00</b>	<b>1,806,400,000.00</b>
43	Venta de Servicios	2,335,200,000.00	1,806,400,000.00
4390	Otros servicios	2,335,200,000.00	1,806,400,000.00
	<b>Gastos Operacionales</b>	<b>2,343,177,843.50</b>	<b>1,800,871,998.87</b>
51	De Administración	2,343,177,843.50	1,800,871,998.87
5101	Sueldos y salarios	446,787,087.00	451,267,935.00
5102	contribuciones imputadas	11,150,816.00	5,771,818.00
5103	Contribuciones Efectivas	95,012,400.00	93,798,000.00
5104	Aportes sobre la nómina	6,448,400.00	6,302,500.00
5107	Prestaciones Sociales	138,571,701.00	119,826,021.00
5108	Gastos de Personal Diversos	137,255,000.00	86,900,000.00
5111	Generales	1,502,684,293.50	1,029,466,487.87
5120	Impuesto, Contribuciones y tasas	5,268,146.00	7,539,237.00
	<b>Excedente (Déficit) Operacional</b>	<b>- 7,977,843.50</b>	<b>5,528,001.13</b>
	<b>Gastos no operacionales</b>	<b>15,956,288.00</b>	<b>38,874,898.91</b>
53	Provisión, agot., Depreciaciones y Amortizaciones	15,956,288.00	38,874,898.91
5360	Depreciación de propiedad, planta y equipo	14,381,288.00	32,270,544.72
5366	Amortización de intangibles	1,575,000.00	6,604,354.19
	<b>58 Otros Gastos</b>	<b>1,251.92</b>	<b>1,261.00</b>
5804	financieros	-	-
5821	Impuestos a las ganancias Corriente	-	-
5890	Otros gastos diversos	1,251.92	1,261.00
	<b>48 Otros Ingresos</b>	<b>23,975,397.33</b>	<b>33,862,250.00</b>
4802	Financieros	23,957,956.00	33,852,450.00
4806	Ajuste por Diferencia en cambio	1,453.00	-
4808	Ingresos Diversos	15,988.33	9,800.00
	<b>Excedente (Déficit) Operacional</b>	<b>40,013.91</b>	<b>514,091.22</b>

JOSE DAYLER LASSO MOSQUERA  
Gerente

DIANA J. TORRES GARCIA  
Contador Público  
T.P. No.209507-T

EDWIN CAICEDO PRADA  
Revisor Fiscal  
T.P. N°. 103785-T



## ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A Noviembre 30 de 2021

A Noviembre 30 de 2020

1	<b>ACTIVOS</b>	<b>3,455,954,310.66</b>	<b>1,841,931,843.86</b>
	ACTIVOS NO CORRIENTE		
11	<b>EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO</b>	<b>3,309,782,857.58</b>	<b>1,524,939,769.38</b>
1110	DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	3,309,782,857.58	1,524,939,769.38
111005	Cuenta corriente	2,639,753.92	2,506,345.77
111006	Cuenta de ahorro	3,307,143,103.66	1,522,433,423.61
13	<b>CUENTAS POR COBRAR</b>	<b>47,399,392.00</b>	<b>214,744,662.66</b>
1384	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	224,876.00	167,570,146.66
138412	Descuentos no autorizados	224,876.00	32,047.00
138490	Otras cuentas por cobrar	0.00	167,538,099.66
1385	CUENTAS POR COBRAR DE DIFÍCIL RECAUDO	47,174,516.00	47,174,516.00
138590	Otras cuentas por cobrar de difícil cobro	47,174,516.00	47,174,516.00
16	<b>PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO</b>	<b>80,525,204.08</b>	<b>97,566,262.06</b>
1655	MAQUINARIA Y EQUIPO	32,404,800.00	32,404,800.00
165522	Equipo de ayuda audiovisual	2,788,000.00	2,788,000.00
165590	Otra maquinaria y equipo	29,616,800.00	29,616,800.00
1665	MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	150,758,780.00	150,758,780.00
166501	Muebles y enseres	150,486,180.00	150,486,180.00
166502	Equipo y máquina de oficina	272,600.00	272,600.00
1670	EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN	178,257,250.00	178,257,250.00
167001	Equipo de comunicación	2,446,300.00	2,446,300.00
167002	Equipo de computación	175,810,950.00	175,810,950.00
1681	BIENES DE ARTE Y CULTURA	1,190,000.00	1,190,000.00
168107	Libros y publicaciones de investigación y consulta	1,190,000.00	1,190,000.00
1685	DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)	( 280,473,632.92)	( 263,432,574.94)
168504	Maquinaria y equipo	( 32,404,800.00)	( 32,404,800.00)
168506	Muebles, enseres y equipo de oficina	( 106,693,417.17)	( 100,987,849.80)
168507	Equipos de comunicación y computación	( 140,185,415.75)	( 128,849,925.14)
168512	Bienes de arte y cultura	( 1,190,000.00)	( 1,190,000.00)
1695	DETERIORO ACUMULADO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)	( 1,611,993.00)	( 1,611,993.00)
169510	Muebles, enseres y equipo de oficina	( 1,611,993.00)	( 1,611,993.00)
19	<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>18,246,857.00</b>	<b>4,681,149.76</b>
1905	BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO	3,385,857.00	3,001,149.76
190501	Seguros	2,295,357.00	2,732,399.76
190514	Bienes y servicios	1,090,500.00	0.00
190590	Otros bienes y servicios pagados por anticipado	0.00	268,750.00
1907	ANTICIPOS O SALDOS A FAVOR POR IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	1,294,000.00	1,680,000.00
190701	Anticipo de impuesto sobre la renta	911,000.00	0.00
190703	Saldos a favor en liquidaciones privadas	0.00	1,139,000.00
190790	Otros anticipos o saldos a favor por impuestos y contribuciones	383,000.00	541,000.00
1970	ACTIVOS INTANGIBLES	43,098,280.00	27,956,280.00
197007	Licencias	7,757,250.00	7,637,250.00

## ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

	A Noviembre 30 de 2021	A Noviembre 30 de 2020
197008 Softwares	35,341,030.00	20,319,030.00
1975 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)	( 29,531,280.00)	( 27,956,280.00)
197507 Licencias	( 7,637,250.00)	( 7,637,250.00)
197508 Softwares	( 21,894,030.00)	( 20,319,030.00)
<b>TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTE</b>	<b>3,455,954,310.66</b>	<b>1,841,931,843.86</b>
<b>2 PASIVOS</b>	<b>3,288,122,887.31</b>	<b>1,675,241,750.34</b>
<b>PASIVOS NO CORRIENTE</b>		
<b>24 CUENTAS POR PAGAR</b>	<b>111,679,381.38</b>	<b>279,384,548.75</b>
2401 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES	0.00	37,702,740.00
240101 Bienes y servicios	0.00	37,702,740.00
2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS	100,137,638.38	96,318,462.75
240790 Otros recaudos a favor de terceros	100,137,638.38	96,318,462.75
2424 DESCUENTOS DE NÓMINA	4,183,800.00	9,596,700.00
242401 Aportes a fondos pensionales	1,682,400.00	6,612,300.00
242402 Aportes a seguridad social en salud	1,682,400.00	2,624,600.00
242490 Otros descuentos de nómina	819,000.00	359,800.00
2436 RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE	5,719,726.00	3,940,277.00
243603 Honorarios	647,390.00	( 101.00)
243605 Servicios	708,000.00	1,421,000.00
243608 Compras	259,378.00	0.00
243615 A empleados artículo 383 ET	2,113,327.00	1,753,000.00
243625 Impuesto a las ventas retenido	839,102.00	55,319.00
243627 Retención de impuesto de industria y comercio por compras	1,113,199.00	705,059.00
243695 Autorretenciones	39,330.00	6,000.00
2440 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PAGAR	1,052,017.00	0.00
244025 TASA PRODEPORTE	1,052,017.00	0.00
2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR	586,200.00	131,826,369.00
249033 Gastos de representación	0.00	4,662,055.00
249050 Aportes al ICBF y SENA	586,200.00	571,300.00
249054 Honorarios	0.00	107,017,882.00
249055 Servicios	0.00	19,575,132.00
<b>25 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS</b>	<b>103,720,099.00</b>	<b>136,946,310.00</b>
2511 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO	103,720,099.00	134,183,064.00
251101 Nómina por pagar	0.00	31,348,952.00
251102 Cesantías	33,105,021.00	35,353,775.00
251103 Intereses sobre cesantías	3,972,602.00	4,242,450.00
251105 Prima de vacaciones	14,794,089.00	15,510,925.00
251106 Prima de servicios	8,645,851.00	8,588,711.00
251107 Prima de navidad	34,555,036.00	36,600,051.00
251111 Aportes a riesgos laborales	921,800.00	898,300.00
251122 Aportes a fondos pensionales - empleador	5,046,800.00	0.00
251123 Aportes a seguridad social en salud - empleador	996,500.00	0.00
251124 Aportes a caja de compensación familiar	1,682,400.00	1,639,900.00
2513 BENEFICIOS POR TERMINACIÓN DEL VÍNCULO LABORAL	0.00	2,763,246.00

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**

	A Noviembre 30 de 2021	A Noviembre 30 de 2020
251301 O CONTRACTUAL Indemnizaciones	0.00	2,763,246.00
<b>27 PROVISIONES</b>	<b>82,105,392.60</b>	<b>57,407,651.00</b>
2701 LITIGIOS Y DEMANDAS	82,105,392.60	57,407,651.00
270190 Otros litigios y demandas	82,105,392.60	57,407,651.00
<b>29 OTROS PASIVOS</b>	<b>2,990,618,014.33</b>	<b>1,201,503,240.59</b>
2902 RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACIÓN	996,922,629.93	1,348,669,014.59
290201 En administración	996,922,629.93	1,348,669,014.59
2910 INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO	1,993,695,384.40	( 147,165,774.00)
291090 Otros ingresos recibidos por anticipado	1,993,695,384.40	( 147,165,774.00)
<b>TOTAL PASIVOS NO CORRIENTE</b>	<b>3,288,122,887.31</b>	<b>1,675,241,750.34</b>
<b>3 PATRIMONIO</b>	<b>167,831,423.35</b>	<b>166,690,093.52</b>
<b>32 PATRIMONIO DE LAS EMPRESAS</b>	<b>167,831,423.35</b>	<b>166,690,093.52</b>
3204 CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO	100,000,000.00	100,000,000.00
320401 Capital autorizado	100,000,000.00	100,000,000.00
3215 RESERVAS	45,098,243.09	43,482,835.95
321501 Reservas de Ley	11,728,996.37	11,567,455.66
321503 Reservas ocasionales	33,369,246.72	31,915,380.29
3225 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	22,693,166.35	22,693,166.35
322501 Utilidades o excedentes acumulados	22,693,166.35	22,693,166.35
3230 RESULTADOS DEL EJERCICIO	40,013.91	514,091.22
323001 Utilidad o excedente del ejercicio	40,013.91	514,091.22
<b>8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>83 DEUDORAS DE CONTROL</b>	<b>117,799,629,036.20</b>	<b>117,799,629,036.20</b>
8355 EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN	117,799,629,036.20	117,799,629,036.20
835511 Gastos	117,799,629,036.20	117,799,629,036.20
<b>89 DEUDORAS POR CONTRA (CR)</b>	<b>*****</b>	<b>*****</b>
8915 DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR)	(117,799,629,036.20)	(117,799,629,036.20)
891516 Ejecución de proyectos de inversión	(117,799,629,036.20)	(117,799,629,036.20)
<b>9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>91 PASIVOS CONTINGENTES</b>	<b>2,165,554,279.00</b>	<b>2,165,554,279.00</b>
9120 LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCIÓN DE CONFLICTOS	2,165,554,279.00	2,165,554,279.00
912090 Otros litigios y mecanismos alternativos de solución de conflictos	2,165,554,279.00	2,165,554,279.00

EDAT S.A. E.S.P. OFICIAL  
Nit: 900235058-0

## ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

	A Noviembre 30 de 2021	A Noviembre 30 de 2020
93 <b>ACREEDORAS DE CONTROL</b>	<b>148,236,324,656.84</b>	<b>144,424,355,703.16</b>
9355 EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN	148,236,324,656.84	144,424,355,703.16
935501 Pasivos	148,236,324,656.84	144,424,355,703.16
99 <b>ACREEDORAS POR CONTRA (DB)</b>	<b>*****</b>	<b>*****</b>
9905 PASIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (DB)	( 2,165,554,279.00)	( 2,165,554,279.00)
990505 Litigios y mecanismos alternativos de solución de conflictos	( 2,165,554,279.00)	( 2,165,554,279.00)
9915 ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB)	(148,236,324,656.84)	(144,424,355,703.16)
991522 Ejecución de proyectos de inversión	(148,236,324,656.84)	(144,424,355,703.16)

---

**JOSE DAYLER LASSO MOSQUERA**  
Representante Legal  
No 93399443

---

**DIANA JADLEY TORRES GARCIA**  
Contador Publico  
T.P. No 209507-T

---

**EDWIN CAICEDO PRADA**  
Revisor Fiscal  
T.P. No 103785-T



**EDAT S.A. E.S.P. OFICIAL**

Nit: 900235058-0

**ESTADO DE RESULTADOS**

**General**

Cuenta		Enero 1 a Noviembre 30/2021	Enero 1 a Noviembre 30/2020
51	<b>GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION</b>	<b>2,343,177,843.50</b>	<b>1,800,871,998.87</b>
5101	SUELDOS Y SALARIOS	446,787,087.00	451,267,935.00
510101	Sueldos	384,406,165.00	387,909,103.00
510105	Gastos de representación	60,858,092.00	62,835,905.00
510119	Bonificaciones	1,522,830.00	522,927.00
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	11,150,816.00	5,771,818.00
510203	Indemnizaciones	11,150,816.00	5,771,818.00
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	95,012,400.00	93,798,000.00
510302	Aportes a cajas de compensación familiar	18,490,700.00	18,407,400.00
510303	Cotizaciones a seguridad social en salud	10,960,900.00	10,726,400.00
510305	Cotizaciones a riesgos laborales	10,102,400.00	9,891,100.00
510307	Cotizaciones a entidades administradoras del régimen de ahorro individual	5,046,800.00	0.00
510390	Otras contribuciones efectivas	50,411,600.00	54,773,100.00
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	6,448,400.00	6,302,500.00
510401	Aportes al ICBF	3,869,100.00	3,781,700.00
510402	Aportes al SENA	2,579,300.00	2,520,800.00
5107	PRESTACIONES SOCIALES	138,571,701.00	119,826,021.00
510701	Vacaciones	14,911,492.00	5,447,162.00
510702	Cesantías	39,113,797.00	37,251,932.00
510703	Intereses a las cesantías	4,322,916.00	4,470,229.00
510704	Prima de vacaciones	22,050,895.00	17,222,047.00
510705	Prima de navidad	37,972,827.00	36,690,573.00
510706	Prima de servicios	20,199,774.00	18,744,078.00
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	137,255,000.00	86,900,000.00
510801	Remuneración por servicios técnicos	137,255,000.00	86,900,000.00
5111	GENERALES	1,502,684,293.50	1,029,466,487.87
511114	Materiales y suministros	19,734,385.00	0.00
511115	Mantenimiento	9,294,604.00	10,677,280.00
511117	Servicios públicos	7,934,346.00	8,813,877.00
511118	Arrendamiento operativo	99,021,111.83	97,452,133.52
511119	Viáticos y gastos de viaje	1,056,838.00	1,025,558.00
511121	Impresos, publicaciones, suscripciones y afiliaciones	0.00	247,000.00
511123	Comunicaciones y transporte	119,772,000.00	136,183,700.00
511125	Seguros generales	6,776,628.67	1,919,180.35
511149	Servicios de aseo, cafetería, restaurante y lavandería	15,660,000.00	9,693,500.00
511164	Gastos legales	1,815,950.00	0.00
511179	Honorarios	1,220,872,930.00	761,579,159.00
511190	Otros gastos generales	745,500.00	1,875,100.00
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	5,268,146.00	7,539,237.00
512002	Cuota de fiscalización y auditaje	2,558,146.00	5,724,437.00
512009	Impuesto de industria y comercio	8,000.00	513,000.00
512017	Intereses de mora	0.00	9,800.00

**EDAT S.A. E.S.P. OFICIAL**  
Nit: 900235058-0  
**ESTADO DE RESULTADOS**  
**General**

	Cuenta	Enero 1 a Noviembre 30/2021	Enero 1 a Noviembre 30/2020
512090	Otros impuestos	2,702,000.00	1,292,000.00
	<b>UTILIDAD OPERACIONAL</b>	<b>( 2,343,177,843.50)</b>	<b>( 1,800,871,998.87)</b>
53	<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>15,956,288.00</b>	<b>38,874,898.91</b>
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	14,381,288.00	32,270,544.72
536006	Muebles, enseres y equipo de oficina	4,782,888.00	11,186,128.13
536007	Equipos de comunicación y computación	9,598,400.00	21,084,416.59
5366	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	1,575,000.00	6,604,354.19
536605	Licencias	0.00	897,750.00
536606	Softwares	1,575,000.00	0.00
536690	Otros intangibles	0.00	5,706,604.19
	<b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO</b>	<b>( 2,359,134,131.50)</b>	<b>( 1,839,746,897.78)</b>
43	<b>VENTA DE SERVICIOS</b>	<b>2,335,200,000.00</b>	<b>1,806,400,000.00</b>
4390	OTROS SERVICIOS	2,335,200,000.00	1,806,400,000.00
439090	Otros servicios	2,335,200,000.00	1,806,400,000.00
48	<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>23,975,397.33</b>	<b>33,862,250.00</b>
4802	FINANCIEROS	23,957,956.00	33,852,450.00
480201	Intereses sobre depósitos en instituciones financieras	23,957,956.00	33,852,450.00
4806	AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	1,453.00	0.00
480690	Otros ajustes por diferencia en cambio	1,453.00	0.00
4808	INGRESOS DIVERSOS	15,988.33	9,800.00
480826	Recuperaciones	0.00	9,800.00
480890	Otros ingresos diversos	15,988.33	0.00
58	<b>OTROS GASTOS</b>	<b>1,251.92</b>	<b>1,261.00</b>
5890	GASTOS DIVERSOS	1,251.92	1,261.00
589090	Otros gastos diversos	1,251.92	1,261.00
		<b>40,013.91</b>	<b>514,091.22</b>
	<b>UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO</b>	<b>40,013.91</b>	<b>514,091.22</b>

**JOSE DAYLER LASSO MOSQUERA**  
Representante Legal  
No 93399443

**DIANA JADLEY TORRES GARCIA**  
Contador Publico  
T.P. No 209507-T

**EDWIN CAICEDO PRADA**  
Revisor Fiscal  
T.P. No 103785-T